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Países em macedónio

Países europeus em macedónio
Reino Unido Обединето Кралство (Obedineto Kralstvo)

Espanha Шпанија (Španiǰa)

Itália Италија (Italiǰa)

França Франција (Franciǰa)

Alemanha Германија (Germaniǰa)

Suíça Швајцарија (Švaǰcariǰa)

Finlândia Финска (Finska)

Áustria Австрија (Avstriǰa)

Grécia Грција (Grciǰa)

Países Baixos Холандија (Holandiǰa)

Noruega Норвешка (Norveška)

Polónia Полска (Polska)

Suécia Шведска (Švedska)

Turquia Турција (Turciǰa)

Ucrânia Украина (Ukraina)

Hungria Унгарија (Ungariǰa)

www.flashcardo.com/pt/cartoes-didaticos-em-macedonio/

Países asiáticos em macedónio
China Кина (Kina)

Rússia Русија (Rusiǰa)

Índia Индија (Indiǰa)

Singapura Сингапур (Singapur)

Japão Јапонија (J aponiǰa)
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Coreia do Sul Јужна Кореја (J užna Koreǰa)

Afeganistão Авганистан (Avganistan)

Azerbaijão Азербејџан (Azerbeǰd an)

Bangladeche Бангладеш (Bangladeš)

Indonésia Индонезија (Indoneziǰa)

Iraque Ирак (Irak)

Irão Иран (Iran)

Catar Катар (Katar)

Malásia Малезија (Maleziǰa)

Filipinas Филипини (Filipini)

Arábia Saudita Саудиска Арабија (Saudiska Arabiǰa)

Tailândia Тајланд (Taǰland)

Emirados Árabes Unidos Обединети Арапски Емирати (Obedineti Arapski Emirati)

Vietname Виетнам (Vietnam)

www.pinhok.com/pt/aprenda-macedonio/

Países americanos em macedónio
Estados Unidos da
América

Соединети Американски Држави (Soedineti Amerikanski
Državi)

México Мексико (Meksiko)

Canadá Канада (Kanada)

Brasil Бразил (Brazil)

Argentina Аргентина (Argentina)

Chile Чиле (Čile)
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Bahamas Бахами (Bahami)

Bolívia Боливија (Boliviǰa)

Equador Еквадор (Ekvador)

Jamaica Јамајка (J amaǰka)

Colômbia Колумбија (Kolumbiǰa)

Cuba Куба (Kuba)

Panamá Панама (Panama)

Peru Перу (Peru)

Uruguai Уругвај (Urugvaǰ)

Venezuela Венецуела (Venecuela)

www.pinhok.com/pt/aprenda-macedonio/

Países africanos em macedónio
África do Sul Јужна Африка (J užna Afrika)

Nigéria Нигерија (Nigeriǰa)

Marrocos Мароко (Maroko)

Líbia Либија (Libiǰa)

Quénia Кенија (Keniǰa)

Argélia Алжир (Alžir)

Egito Египет (Egipet)

Etiópia Етиопија (Etiopiǰa)

Angola Ангола (Angola)

Djibouti Џибути (D ibuti)
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Costa do Marfim Брег на Слонова Коска (Breg na Slonova Koska)

Gana Гана (Gana)

Camarões Камерун (Kamerun)

Madagáscar Мадагаскар (Madagaskar)

Namíbia Намибија (Namibiǰa)

Senegal Сенегал (Senegal)

Zimbabué Зимбабве (Zimbabve)

Uganda Уганда (Uganda)

Países da Oceânia em macedónio
Austrália Австралија (Avstraliǰa)

Nova Zelândia Нов Зеланд (Nov Zeland)

Fiji Фиџи (Fid i)

Ilhas Marshall Маршалски Острови (Maršalski Ostrovi)

Nauru Науру (Nauru)

Tonga Тонга (Tonga)


